
2023年 9月吉日 

 

取引先各位 

ホーメイ商工株式会社 

 

インボイス制度施行後の振込手数料について 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 

2023年 10月 1日よりインボイス制度が施行されます。 施行後、お振込の際に振込

手数料を差引いてのご入金の場合は、振込手数料の処理方法が変更になります。 

 

 

現在 【入金】 処理 ➔ 2023年 10月 1日～ 【売上値引き】 として処理します。 

           請求書には 【振込手数料相当額】 と表示します。 

            

 

請求書の鑑の表示 ➔ ・振込手数料分は値引きの為、入金されないので繰越 

になります。 【繰越額】 に表示となります。 

 

  ・値引分（＝振込手数料分）は 【今回御買上額】 に 

含まれています。  

             

 

上記が変更になります。ご請求額は一番右側の 【今回御請求額】 を見て頂く様 

お願い致します。 

 

敬具 

 

本件のお問い合わせは下記までお願い致します 

ホーメイ商工株式会社 本社経理課 

TEL ０７２-８８４-７７８１    


